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1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 40

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge 1.897.613,86 2.210.600 1.490.300 2.418.600 2.418.600 2.418.600 41

 12601.41442000 Zuweisungen und
Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land  3.960,00  3.900  3.900  3.900  3.900  3.900
 12601.41510000 Erträge aus der Auflösung
von Sonderposten Sonderposten aus Zuweisungen  0,00  6.400  6.400  6.400  6.400  6.400
 35101.41442000 Zuweisungen und
Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land  840,00  0  0  0  0  0
 61101.41320000 Sonstige allgemeine
Zuweisungen vom Land  306.195,51  301.000  352.300  352.300  352.300  352.300
 61101.41620000 Allgemeine Umlagen von
Gemeinden und Gemeindeverbänden (Amtsumlage)  1.586.618,35  1.899.300  1.127.700  2.056.000  2.056.000  2.056.000

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 42

4 + Öffentlich-rechtliche  Leistungsentgelte 58.877,21 42.700 51.000 51.000 51.000 51.000 43

 11401.43190000 Sonstige
Verwaltungsgebühren  476,50  400  400  400  400  400
 11601.43190000 Sonstige
Verwaltungsgebühren  153,00  300  300  300  300  300
 12201.43140000 Gebühren für
Erlaubnisscheine  640,80  700  700  700  700  700
 12201.43190000 Sonstige
Verwaltungsgebühren  837,75  300  300  300  300  300
 12202.43110000 Passgebühren  38.707,10  25.000  35.000  35.000  35.000  35.000
 12202.43110001 Kfz-gebühren  173,40  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000
 12202.43191000 Verwaltungsgebühren
Standesamt  14.008,66  11.000  10.000  10.000  10.000  10.000
 52101.43190000 Sonstige
Verwaltungsgebühren  3.880,00  4.000  3.300  3.300  3.300  3.300

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

0,00 0 0 0 0 0

441,
443-
445

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

20.910,71 3.100 7.500 7.500 7.500 7.500

442,
447,
448

 11201.44242000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom Land  7.087,92  0  0  0  0  0
 11201.44249000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom sonstigen öffentlichen Bereich  1.849,77  0  0  0  0  0
 11401.44249000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom sonstigen öffentlichen Bereich  572,64  0  0  0  0  0
 11401.44259000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom sonstigen privaten Bereich  378,40  100  0  0  0  0
 11601.44249000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom sonstigen öffentlichen Bereich  265,03  0  0  0  0  0
 12101.44242000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom Land  8.233,77  0  5.000  5.000  5.000  5.000
 12201.44243000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen von Gemeinden/ GV/ LK  1.125,00  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000
 12201.44249000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom sonstigen öffentlichen Bereich  194,13  0  0  0  0  0
 12201.44259000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom sonstigen privaten Bereich  395,08  2.000  1.500  1.500  1.500  1.500
 12601.44243000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen von Gemeinden/ GV  445,52  0  0  0  0  0
 52101.44249000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom sonstigen öffentlichen Bereich  363,45  0  0  0  0  0

7 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 452

8 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 226.280,93 80.500 80.500 80.500 80.500 80.500 47

 11201.47991000 Finanzerträge aus
Versorgungsrücklage § 14 BBesG  225.221,78  80.000  80.000  80.000  80.000  80.000
 61201.47150000 Zinserträge vom
inländischen Geldmarkt  0,00  500  500  500  500  500
 61201.47990000 Sonstige Zinsen und
ähnliche Finanzerträge  1.059,15  0  0  0  0  0

9 + Sonstige laufende Erträge
60.608,44 65.400 57.900 57.900 57.900 57.900

451,
46

 11201.46290000 Sonstige laufende Erträge  8.199,75  0  0  0  0  0
 11201.46614100 Erträge aus der Auflösung
von Pensionsrückstellungen - Beamte  0,00  26.000  26.000  26.000  26.000  26.000
 11401.46290000 Sonstige laufende Erträge  12,00  0  0  0  0  0
 11402.46270000 Versicherungserstattungen  1.922,41  0  0  0  0  0
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 11402.46290000 Sonstige laufende Erträge  2.987,16  100  100  100  100  100
 11601.46220000 Säumniszuschläge,
Mahngebühren, Zustellungsgebühren u.a.  25.696,54  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000
 11601.46290000 Sonstige laufende Erträge  3,67  0  0  0  0  0
 12201.46211000 Ordnungsrechtliche
Erträge (Verwarngelder)  50,00  300  300  300  300  300
 12201.46212000 Ordnungsrechtliche
Erträge (Verwarngeld ruhender Verkehr)  17.349,50  16.000  9.000  9.000  9.000  9.000
 12201.46213000 Ordnungsrechtliche
Erträge (Bußgelder)  836,11  1.000  500  500  500  500
 12201.46214000 Gewerbegenehmigungen  1.937,00  1.600  1.600  1.600  1.600  1.600
 12201.46215000
Gewerbeauskunftsersuchen  30,00  100  100  100  100  100
 12201.46216000 Genehmigung nach § 12
Gaststättengesetz  1.455,00  300  300  300  300  300
 12201.46290000 Sonstige laufende Erträge  104,30  0  0  0  0  0
 35101.46290000 Sonstige laufende Erträge  25,00  0  0  0  0  0

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1
bis 9) 2.264.291,15 2.402.300 1.687.200 2.615.500 2.615.500 2.615.500

11 - Personalaufwendungen 2.027.960,83 1.852.700 1.798.100 1.798.100 1.798.100 1.798.100 50

 11101.50110000 Aufwendungen für
ehrenamtlich Tätige- Bürgermeister, Amtsvorsteher  23.400,00  24.600  24.600  24.600  24.600  24.600
 11101.50130000 Aufwendungen für
ehrenamtlich Tätige- Rats-/ Vertretungs- und
Ausschussmitglieder  2.700,00  3.600  3.600  3.600  3.600  3.600
 11101.50430000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Ehrenamtlich Tätige  1.944,72  2.300  2.300  2.300  2.300  2.300
 11201.50219000 Dienstbezüge Beamte
sonstige Aufwendungen  53.666,71  69.500  50.000  50.000  50.000  50.000
 11201.50221000 Dienstbezüge
Arbeitnehmer  41.813,10  51.900  50.000  50.000  50.000  50.000
 11201.50320000 Beiträge zu
Versorgungskassen Arbeitnehmer  1.584,85  2.000  1.900  1.900  1.900  1.900
 11201.50420000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Arbeitnehmer  8.478,74  10.200  9.900  9.900  9.900  9.900
 11201.50510001 Beihilfen,(passiv)
Unterstützungsleistungen und dergleichen Beamte  30.300,00  50.000  57.800  57.800  57.800  57.800
 11201.50711000 Pensionsrückstellungen
(Beamte)  550.440,00  135.600  0  0  0  0
 11201.50712000 Beihilferückstellungen
(Beamte)  110.088,00  0  0  0  0  0
 11401.50211000 Dienstbezüge Beamte  106.606,47  110.500  120.900  120.900  120.900  120.900
 11401.50221000 Dienstbezüge
Arbeitnehmer  202.244,02  340.600  342.000  342.000  342.000  342.000
 11401.50320000 Beiträge zu
Versorgungskassen Arbeitnehmer  6.775,28  10.600  12.000  12.000  12.000  12.000
 11401.50420000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Arbeitnehmer  41.544,87  66.500  66.600  66.600  66.600  66.600
 11401.50510000 Beihilfen,
Unterstützungsleistungen und dergleichen Beamte  0,00  7.200  5.000  5.000  5.000  5.000
 11601.50211000 Dienstbezüge Beamte  64.353,41  66.000  70.000  70.000  70.000  70.000
 11601.50221000 Dienstbezüge
Arbeitnehmer  220.325,18  271.000  288.400  288.400  288.400  288.400
 11601.50320000 Beiträge zu
Versorgungskassen Arbeitnehmer  9.166,84  10.100  10.700  10.700  10.700  10.700
 11601.50420000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Arbeitnehmer  45.016,27  52.900  56.300  56.300  56.300  56.300
 11601.50510000 Beihilfen,
Unterstützungsleistungen und dergleichen Beamte  0,00  4.800  2.600  2.600  2.600  2.600
 12201.50211000 Dienstbezüge Beamte  43.914,77  0  0  0  0  0
 12201.50221000 Dienstbezüge
Arbeitnehmer  28.861,62  82.900  132.600  132.600  132.600  132.600
 12201.50291000 Sonstige Dienstbezüge  1.355,02  8.000  7.800  7.800  7.800  7.800
 12201.50320000 Beiträge zu
Versorgungskassen Arbeitnehmer  1.055,87  3.100  5.000  5.000  5.000  5.000
 12201.50420000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Arbeitnehmer  5.913,22  16.200  25.900  25.900  25.900  25.900
 12601.50190000 Aufwendungen für
ehrenamtlich Tätige- Sonstige  4.560,00  5.200  5.200  5.200  5.200  5.200
 35101.50221000 Dienstbezüge
Arbeitnehmer  48.102,90  52.400  55.300  55.300  55.300  55.300
 35101.50320000 Beiträge zu
Versorgungskassen Arbeitnehmer  1.764,54  2.000  2.100  2.100  2.100  2.100

 2 Stufe: 1 p:/kämmerei/riesner/mv-neu/f-hgplan.rtf 14.11.2023 09:47:21
Nutzer: 00300 Frau Riesner



Amt Woldegk 2024

Ergebnishaushalt Erläute-
rung

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

2022

Ansätze einschl.
Nachträge

2023

Ansatz

2024

Planungsdaten

2025

Planungsdaten

2026

Planungsdaten

2027

Konto-
nummer

in 
 35101.50420000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Arbeitnehmer  9.655,31  10.300  10.800  10.800  10.800  10.800
 52101.50211000 Dienstbezüge Beamte  82.447,88  66.000  0  0  0  0
 52101.50221000 Dienstbezüge
Arbeitnehmer  225.695,07  253.100  307.400  307.400  307.400  307.400
 52101.50320000 Beiträge zu
Versorgungskassen Arbeitnehmer  8.231,69  9.400  11.400  11.400  11.400  11.400
 52101.50420000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Arbeitnehmer  45.954,48  49.400  60.000  60.000  60.000  60.000
 52101.50510000 Beihilfen,
Unterstützungsleistungen und dergleichen Beamte  0,00  4.800  0  0  0  0

12 - Versorgungsaufwendungen 331.621,61 294.000 235.000 235.000 235.000 235.000 51

 11201.51110000
Versorgungsaufwendungen Beamte  118.947,15  187.000  171.000  171.000  171.000  171.000
 11201.51510000 Zuführungen zu
Pensionsrückstellungen - Versorgungsempfänger
Beamte  19.833,60  0  0  0  0  0
 11401.51110000
Versorgungsaufwendungen Beamte  56.535,02  52.000  43.000  43.000  43.000  43.000
 11601.51110000
Versorgungsaufwendungen Beamte  28.136,26  25.000  21.000  21.000  21.000  21.000
 12201.51110000
Versorgungsaufwendungen Beamte  56.712,97  0  0  0  0  0
 52101.51110000
Versorgungsaufwendungen Beamte  51.456,61  30.000  0  0  0  0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 103.171,78 140.600 153.100 152.800 152.800 152.800 52

 11402.52200000 Aufwendungen für
Energie, Wasser, Abwasser, Abfall etc.  22.840,77  25.000  25.000  25.000  25.000  25.000
 11402.52310000 Unterhaltung der
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen  2.884,04  9.800  9.500  9.500  9.500  9.500
 11402.52320000 Bewirtschaftung der
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtung  8.305,77  8.900  8.900  8.900  8.900  8.900
 11402.52350000 Fahrzeugunterhaltung  2.791,06  4.500  4.800  4.800  4.800  4.800
 11402.52360000 Unterhaltung der
Maschinen und technischen Anlagen  0,00  800  800  800  800  800
 11402.52370000 Unterhaltung der Betriebs-
 und Geschäftsausstattung  127,41  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000
 11402.52380000 Geringwertige Geräte,
Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände  1.293,03  1.500  3.000  3.000  3.000  3.000
 11402.52381000 Geringwertige Geräte,
Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände 100 -1000  5.530,56  10.000  15.000  15.000  15.000  15.000
 11402.52490000 Sonstige Aufwendungen
für Sachleistungen und Verbrauchsmaterial  3.155,29  5.500  5.500  5.500  5.500  5.500
 11601.52543000 Kostenerstattungen an
Gemeinden und Gemeindeverbände  39.228,10  42.000  45.000  45.000  45.000  45.000
 12201.52200000 Aufwendungen für
Energie, Wasser, Abwasser, Abfall etc.  143,82  0  300  0  0  0
 12201.52490000 Sonstige Aufwendungen
für Sachleistungen und Verbrauchsmaterial  44,78  6.000  6.000  6.000  6.000  6.000
 12201.52551000 Kostenerstattungen an
private Unternehmen  12.800,00  12.800  13.000  13.000  13.000  13.000
 12202.52490000 Sonstige Aufwendungen
für Sachleistungen und Verbrauchsmaterial  512,50  2.000  2.000  2.000  2.000  2.000
 12202.52541000 Kostenerstattungen an
den Bund  1.469,28  2.000  2.000  2.000  2.000  2.000
 12202.52551000 Kostenerstattungen an
private Unternehmen  73,00  0  0  0  0  0
 12601.52350000 Fahrzeugunterhaltung  556,11  3.500  4.000  4.000  4.000  4.000
 12601.52380000 Geringwertige Geräte,
Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände  0,00  900  900  900  900  900
 12601.52381000 Geringwertige
Ausstattung- Inventarzulassung  1.373,42  2.000  4.000  4.000  4.000  4.000
 12601.52490000 Sonstige Aufwendungen
für Sachleistungen und Verbrauchsmaterial  42,84  200  200  200  200  200
 12601.52590000 Kostenerstattungen an
Sonstige  0,00  200  200  200  200  200

14 - Abschreibungen 0,00 25.200 25.200 25.200 25.200 25.200 53

 11402.53200000 Abschreibungen auf
immate- rielle Vermögensgenenstände  0,00  3.500  3.500  3.500  3.500  3.500
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 11402.53400000 Abschreibungen auf
bebaute Grundstücke und grundstücks- gleiche Rechte  0,00  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000
 11402.53800000 Abschreibungen auf
Maschinen, techn. Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und
Geschäftsaus- stattung etc.  0,00  2.000  2.000  2.000  2.000  2.000
 12601.53800000 Abschreibungen auf
Maschinen, techn. Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und
Geschäftsaus- stattung etc.  0,00  14.700  14.700  14.700  14.700  14.700

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 3.949,54 6.000 4.800 4.800 4.800 4.800 54

 11402.54190000 Zuweisungen und
Zuschüsse für laufende Zwecke an Sonstige  500,00  1.000  500  500  500  500
 28101.54190000 Zuweisungen und
Zuschüsse für laufende Zwecke an Sonstige  3.449,54  5.000  4.300  4.300  4.300  4.300

16 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 55

17 - Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen 2.134,21 0 0 0 0 0 57

 11601.57990000 Sonstige Zinsen und
sonstige Finanzaufwendungen  2.134,21  0  0  0  0  0

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 318.183,33 375.300 399.600 399.600 399.600 399.600 56

 11101.56120000 Aufwendungen für Aus-
und Fortbildung, Umschulung  0,00  300  1.900  1.900  1.900  1.900
 11101.56130000 Sonstige Aufwendungen
für Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge  0,00  600  600  600  600  600
 11101.56390000 Sonstige
Geschäftsaufwendungen  560,55  2.000  1.500  1.500  1.500  1.500
 11101.56414000 Unfallversicherungen  91,20  100  200  200  200  200
 11101.56920000 Verfügungsmittel  0,00  100  100  100  100  100
 11201.56120000 Aufwendungen für Aus-
und Fortbildung, Umschulung  3.743,48  3.900  3.900  3.900  3.900  3.900
 11201.56130000 Sonstige Aufwendungen
für Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge  4.634,49  3.800  4.800  4.800  4.800  4.800
 11201.56190000 Sonstige
Personalnebenaufwendungen  0,00  1.400  1.400  1.400  1.400  1.400
 11201.56290000 Sonstige Aufwendungen
für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten  14.400,46  15.000  15.400  15.400  15.400  15.400
 11201.56414000 Unfallversicherungen  316,92  500  600  600  600  600
 11401.56414000 Unfallversicherungen  1.962,57  3.500  3.700  3.700  3.700  3.700
 11402.56120000 Aufwendungen für Aus-
und Fortbildung, Umschulung  5.916,82  15.000  13.000  13.000  13.000  13.000
 11402.56130000 Sonstige Aufwendungen
für Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge  1.867,85  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500
 11402.56210000 Mieten, Pachten und
Erbbauzinsen  16.982,04  17.000  23.000  23.000  23.000  23.000
 11402.56240000 Aufwendungen für die
Datenverarbeitung (Hardware, Software, Dienste u.ä.)  87.827,41  153.500  153.500  153.500  153.500  153.500
 11402.56250000 Sachverständigen-,
Gerichts- und ähnliche Aufwendungen  21.113,50  34.000  34.000  34.000  34.000  34.000
 11402.56310000 Büromaterial  5.793,13  6.500  6.500  6.500  6.500  6.500
 11402.56320000 Fachliteratur, Zeitschriften  4.834,38  5.500  6.000  6.000  6.000  6.000
 11402.56330000 Porto und Versandkosten  10.244,70  13.000  14.000  14.000  14.000  14.000
 11402.56340000 Telefon und
Datenübertragungskosten  8.473,39  8.000  8.600  8.600  8.600  8.600
 11402.56350000 Öffentliche
Bekanntmachung  18.466,05  22.000  22.000  22.000  22.000  22.000
 11402.56390000 Sonstige
Geschäftsaufwendungen  38,87  400  400  400  400  400
 11402.56411000 Gebäudeversicherungen  539,44  600  800  800  800  800
 11402.56412000 Kfz-Versicherungen  1.175,48  1.200  1.500  1.500  1.500  1.500
 11402.56419000 Sonstige Versicherungen  2.497,50  2.600  3.800  3.800  3.800  3.800
 11402.56420000 Beiträge zu
Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen  2.761,50  3.500  3.500  3.500  3.500  3.500
 11402.56820000 Kraftfahrzeugsteuer  210,00  300  300  300  300  300
 11601.56370000 Bankgebühren  2.585,06  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000
 11601.56390000 Sonstige
Geschäftsaufwendungen  59,50  400  400  400  400  400
 11601.56414000 Unfallversicherungen  2.230,18  2.800  3.100  3.100  3.100  3.100
 11601.56553000 Abgang von Forderungen  1.862,92  0  0  0  0  0
 12201.56150000 Aufwendungen für Dienst-
und Schutzkleidung, persönliche
Ausrüstungsgegenstände  0,00  700  700  700  700  700
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 12201.56210000 Mieten, Pachten und
Erbbauzinsen  4.124,00  4.700  4.700  4.700  4.700  4.700
 12201.56250000 Sachverständigen-,
Gerichts- und ähnliche Aufwendungen  199,30  800  800  800  800  800
 12201.56414000 Unfallversicherungen  0,00  900  1.500  1.500  1.500  1.500
 12201.56553000 Abgang von Forderungen  0,01  0  0  0  0  0
 12202.56310000 Büromaterial  1.667,13  1.700  3.700  3.700  3.700  3.700
 12202.56390000 Sonstige
Geschäftsaufwendungen  25.313,89  18.000  25.000  25.000  25.000  25.000
 12202.56390001 Sonstige Kfz
Geschäftsaufwendungen  27,00  400  400  400  400  400
 12601.56120000 Aufwendungen für Aus-
und Fortbildung, Umschulung  4.406,20  2.500  3.500  3.500  3.500  3.500
 12601.56130000 Sonstige Aufwendungen
für Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge  0,00  100  500  500  500  500
 12601.56150000 Aufwendungen für Dienst-
und Schutzkleidung, persönliche
Ausrüstungsgegenstände  473,61  500  1.000  1.000  1.000  1.000
 12601.56190000 Sonstige
Personalnebenaufwendungen  1.000,00  1.200  1.000  1.000  1.000  1.000
 12601.56240000 Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten u. Diensten-
Datenverarbeitung  4.163,26  4.300  3.400  3.400  3.400  3.400
 12601.56250000 Sachverständigen-,
Gerichts- und ähnliche Aufwendungen  0,00  200  200  200  200  200
 12601.56310000 Büromaterial  0,00  500  500  500  500  500
 12601.56340000 Telefon und
Datenübertragungskosten  553,95  800  1.000  1.000  1.000  1.000
 12601.56390000 Sonstige
Geschäftsaufwendungen  2.306,11  4.500  4.500  4.500  4.500  4.500
 12601.56412000 Kfz-Versicherungen  1.446,53  300  300  300  300  300
 35101.56290000 Sonstige Aufwendungen
für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten  2.362,11  5.000  7.000  7.000  7.000  7.000
 35101.56414000 Unfallversicherungen  410,79  600  600  600  600  600
 52101.56414000 Unfallversicherungen  1.697,11  2.600  3.300  3.300  3.300  3.300
 54101.56250000 Sachverständigen-,
Gerichts- und ähnliche Aufwendungen  46.838,70  0  0  0  0  0
 54101.56553000 Abgang von Forderungen  4,24  0  0  0  0  0

19 Summe der Aufwendungen (Summe der
Nummern 11 bis 18) 2.787.021,30 2.693.800 2.615.800 2.615.500 2.615.500 2.615.500

20 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19) -522.730,15 -291.500 -928.600 0 0 0

21 - Einstellung in die Kapitalrücklage 0,00 0 0 0 0 0 592

22 + Entnahmen aus der Kapitalrücklage 0,00 0 0 0 0 0 492

23 - Einstellung in die Rücklage für Belastungen
aus dem kommunalen Finanzausgleich 0,00 0 0 0 0 0 593

24 + Entnahmen aus der Rücklage für Belastungen
aus dem kommunalen Finanzausgleich 0,00 0 0 0 0 0 493

25 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag, Nummer 20 zuzüglich
Nummern 22 und 24 abzüglich Nummern 21
und 23) -522.730,15 -291.500 -928.600 0 0 0
nachrichtlich:

26 Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr
27 Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31.

Dezember des Haushaltsjahres (Summe der
Nummern 25 und 26)
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Amt Woldegk 2024

Finanzhaushalt Erläute-
rung

Nr.
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)
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2023
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Planungsdaten
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Planungsdaten
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Konto-
nummer

in 
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 60

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfereinzahlungen 1.897.613,86 2.204.200 1.483.900 2.412.200 2.412.200 2.412.200 61

 12601.61442000 Zuweisungen und
Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land  3.960,00  3.900  3.900  3.900  3.900  3.900

 35101.61442000 Zuweisungen und
Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land  840,00  0  0  0  0  0

 61101.61320000 Sonstige allgemeine
Zuweisungen vom Land  306.195,51  301.000  352.300  352.300  352.300  352.300

 61101.61620000 Allgemeine Umlagen von
Gemeinden/ GV  1.586.618,35  1.899.300  1.127.700  2.056.000  2.056.000  2.056.000

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 62

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 58.667,66 42.700 51.000 51.000 51.000 51.000 63

 11401.63190000 Sonstige
Verwaltungsgebühren  476,50  400  400  400  400  400

 11601.63190000 Sonstige
Verwaltungsgebühren  153,00  300  300  300  300  300

 12201.63140000 Gebühren für
Erlaubnisscheine  633,60  700  700  700  700  700

 12201.63190000 Sonstige
Verwaltungsgebühren  532,90  300  300  300  300  300

 12202.63110000 Passgebühren  38.707,10  25.000  35.000  35.000  35.000  35.000

 12202.63110001 KFZ-Gebühren  173,40  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000

 12202.63191000 Verwaltungsgebühren
Standesamt  14.031,16  11.000  10.000  10.000  10.000  10.000

 52101.63190000 Sonstige
Verwaltungsgebühren  3.960,00  4.000  3.300  3.300  3.300  3.300

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 641

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

41.424,77 3.100 7.500 7.500 7.500 7.500

642,
647-
648

 11201.64242000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom Land  7.087,92  0  0  0  0  0

 11401.64259000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom sonstigen privaten Bereich  378,40  100  0  0  0  0

 12101.64242000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom Land  8.233,77  0  5.000  5.000  5.000  5.000

 12201.64243000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen von Gemeinden/ GV/ LK  1.770,00  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000

 12201.64259000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom sonstigen privaten Bereich  2.418,82  2.000  1.500  1.500  1.500  1.500

 12601.64243000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen von Gemeinden/ GV  445,52  0  0  0  0  0

 54101.64242000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom Land  21.090,34  0  0  0  0  0

7 + Zinseinzahlungen und sonstige
Finanzeinzahlungen 1.059,15 500 500 500 500 500 67

 61201.67150000 Zinseinzahlungen vom
inländischen Geldmarkt  0,00  500  500  500  500  500

 61201.67990000 Sonstige Zinsen und
ähnliche Finanzeinzahlungen  1.059,15  0  0  0  0  0

8 + Sonstige laufende Einzahlungen 50.538,43 39.400 31.900 31.900 31.900 31.900 651, 66

 11201.66290000 Sonstige laufende
Einzahlungen  8.285,10  0  0  0  0  0

 11401.66290000 Sonstige laufende
Einzahlungen  12,00  0  0  0  0  0

 11402.66270000 Versicherungserstattungen  1.922,41  0  0  0  0  0

 11402.66290000 Sonstige laufende
Einzahlungen  2.102,12  100  100  100  100  100

 11601.66220000 Säumniszuschläge,
Mahngebühren, Zustellungsgebühren u.a.  17.773,28  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000

 11601.66290000 Sonstige laufende
Einzahlungen  3,67  0  0  0  0  0
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 12201.66211000 Ordnungsrechtliche
Einzahlungen (Verwarngeld)  50,00  300  300  300  300  300

 12201.66212000 Ordnungsrechtliche
Einzahlungen (Verwarngeld ruhender Verkehr)  16.410,29  16.000  9.000  9.000  9.000  9.000

 12201.66213000 Ordnungsrechtliche
Einzahlung (Bußgeld)  479,49  1.000  500  500  500  500

 12201.66214000 Gewerbegenehmigung  1.910,00  1.600  1.600  1.600  1.600  1.600

 12201.66215000
Gewerbeauskunftsersuchen  30,00  100  100  100  100  100

 12201.66216000 Genehmigung nach § 12
Gaststättengesetz  1.424,00  300  300  300  300  300

 12201.66290000 Sonstige laufende
Einzahlungen  111,07  0  0  0  0  0

 35101.66290000 Sonstige laufende
Einzahlungen  25,00  0  0  0  0  0

9 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummern 1 bis 8) 2.049.303,87 2.289.900 1.574.800 2.503.100 2.503.100 2.503.100

10 - Personalauszahlungen 1.336.753,10 1.772.500 1.798.100 1.798.100 1.798.100 1.798.100 70

 11101.70110000 Auszahlungen für
ehrenamtlich Tätige- Bürgermeister, Amtsvorsteher  23.400,00  24.600  24.600  24.600  24.600  24.600

 11101.70130000 Auszahlungen für
ehrenamtlich Tätige- Rats-/ Vertretungs- und
Ausschussmitglieder  2.700,00  3.600  3.600  3.600  3.600  3.600

 11101.70430000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Ehrenamtlich Tätige  1.944,72  2.300  2.300  2.300  2.300  2.300

 11201.70219000 Dienstbezüge Beamte
sonstige Aufwendungen  22.986,98  69.500  50.000  50.000  50.000  50.000

 11201.70221000 Dienstbezüge
Arbeitnehmer  41.813,10  51.900  50.000  50.000  50.000  50.000

 11201.70320000 Beiträge zu
Versorgungskassen Arbeitnehmer  1.584,85  2.000  1.900  1.900  1.900  1.900

 11201.70420000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Arbeitnehmer  8.478,74  10.200  9.900  9.900  9.900  9.900

 11201.70510001 Beihilfen,
Unterstützungsleistungen und dergleichen Beamte  30.300,00  50.000  57.800  57.800  57.800  57.800

 11401.70211000 Dienstbezüge Beamte  106.606,47  110.500  120.900  120.900  120.900  120.900

 11401.70221000 Dienstbezüge
Arbeitnehmer  202.244,02  340.600  342.000  342.000  342.000  342.000

 11401.70291000 Sonstige Dienstbezüge  0,00  24.600  0  0  0  0

 11401.70320000 Beiträge zu
Versorgungskassen Arbeitnehmer  6.775,28  10.600  12.000  12.000  12.000  12.000

 11401.70420000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Arbeitnehmer  41.544,87  66.500  66.600  66.600  66.600  66.600

 11401.70510000 Beihilfen,
Unterstützungsleistungen und dergleichen Beamte  0,00  7.200  5.000  5.000  5.000  5.000

 11601.70211000 Dienstbezüge Beamte  64.353,41  66.000  70.000  70.000  70.000  70.000

 11601.70221000 Dienstbezüge
Arbeitnehmer  220.325,18  271.000  288.400  288.400  288.400  288.400

 11601.70291000 Sonstige Dienstbezüge  0,00  30.800  0  0  0  0

 11601.70320000 Beiträge zu
Versorgungskassen Arbeitnehmer  9.166,84  10.100  10.700  10.700  10.700  10.700

 11601.70420000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Arbeitnehmer  45.016,27  52.900  56.300  56.300  56.300  56.300

 11601.70510000 Beihilfen,
Unterstützungsleistungen und dergleichen Beamte  0,00  4.800  2.600  2.600  2.600  2.600

 12201.70211000 Dienstbezüge Beamte  43.914,77  0  0  0  0  0

 12201.70221000 Dienstbezüge
Arbeitnehmer  28.861,62  82.900  132.600  132.600  132.600  132.600

 12201.70291000 Sonstige Dienstbezüge  1.355,02  8.000  7.800  7.800  7.800  7.800

 12201.70320000 Beiträge zu
Versorgungskassen Arbeitnehmer  1.055,87  3.100  5.000  5.000  5.000  5.000

 12201.70420000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Arbeitnehmer  5.913,22  16.200  25.900  25.900  25.900  25.900

 12601.70190000 Auszahlungen für
ehrenamtlich Tätige- Sonstige  4.560,00  5.200  5.200  5.200  5.200  5.200
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 35101.70221000 Dienstbezüge
Arbeitnehmer  48.102,90  52.400  55.300  55.300  55.300  55.300

 35101.70320000 Beiträge zu
Versorgungskassen Arbeitnehmer  1.764,54  2.000  2.100  2.100  2.100  2.100

 35101.70420000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Arbeitnehmer  9.655,31  10.300  10.800  10.800  10.800  10.800

 52101.70211000 Dienstbezüge Beamte  82.447,88  66.000  0  0  0  0

 52101.70221000 Dienstbezüge
Arbeitnehmer  225.695,07  253.100  307.400  307.400  307.400  307.400

 52101.70320000 Beiträge zu
Versorgungskassen Arbeitnehmer  8.231,69  9.400  11.400  11.400  11.400  11.400

 52101.70420000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Arbeitnehmer  45.954,48  49.400  60.000  60.000  60.000  60.000

 52101.70510000 Beihilfen,
Unterstützungsleistungen und dergleichen Beamte  0,00  4.800  0  0  0  0

11 - Versorgungsauszahlungen 311.788,01 294.000 235.000 235.000 235.000 235.000 71

 11201.71110000
Versorgungsauszahlungen Beamte  118.947,15  187.000  171.000  171.000  171.000  171.000

 11401.71110000
Versorgungsauszahlungen Beamte  56.535,02  52.000  43.000  43.000  43.000  43.000

 11601.71110000
Versorgungsauszahlungen Beamte  28.136,26  25.000  21.000  21.000  21.000  21.000

 12201.71110000
Versorgungsauszahlungen Beamte  56.712,97  0  0  0  0  0

 52101.71110000
Versorgungsauszahlungen Beamte  51.456,61  30.000  0  0  0  0

12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 104.553,60 140.600 153.100 152.800 152.800 152.800 72

 11402.72200000 Auszahlung für Energie,
Wasser, Abwasser, Abfall etc.  24.491,73  25.000  25.000  25.000  25.000  25.000

 11402.72310000 Auszahlungen für
Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude
und Gebäudeeinrichtung  3.538,95  9.800  9.500  9.500  9.500  9.500

 11402.72320000 Auszahlung für
Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtung  8.190,13  8.900  8.900  8.900  8.900  8.900

 11402.72350000 Auszahlung für
Fahrzeugunterhaltung  2.839,13  4.500  4.800  4.800  4.800  4.800

 11402.72360000 Unterhaltung der
Maschinen und technischen Anlagen  0,00  800  800  800  800  800

 11402.72370000 Unterhaltung der Betriebs-
 und Geschäftsausstattung  127,41  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000

 11402.72380000 Geringwertige Geräte,
Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände  1.102,48  1.500  3.000  3.000  3.000  3.000

 11402.72381000 Geringwertige Geräte,
Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände100 - 1000  5.530,56  10.000  15.000  15.000  15.000  15.000

 11402.72490000 Sonstige Auszahlungen
für Sachleistungen und Verbrauchsmaterial  3.133,68  5.500  5.500  5.500  5.500  5.500

 11601.72543000 Kostenerstattungen an
Gemeinden/ GV  39.228,10  42.000  45.000  45.000  45.000  45.000

 12201.72200000 Auszahlung für Energie,
Wasser, Abwasser, Abfall etc.  12,00  0  300  0  0  0

 12201.72490000 Sonstige Auszahlungen
für Sachleistungen und Verbrauchsmaterial  44,78  6.000  6.000  6.000  6.000  6.000

 12201.72551000 Kostenerstattungen an
private Unternehmen  12.800,00  12.800  13.000  13.000  13.000  13.000

 12202.72490000 Sonstige Auszahlungen
für Sachleistungen und Verbrauchsmaterial  0,00  2.000  2.000  2.000  2.000  2.000

 12202.72541000 Kostenerstattungen an
den Bund  1.469,28  2.000  2.000  2.000  2.000  2.000

 12202.72551000 Kostenerstattungen an
private Unternehmen  73,00  0  0  0  0  0

 12601.72350000 Auszahlung für
Fahrzeugunterhaltung  556,11  3.500  4.000  4.000  4.000  4.000
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 12601.72380000 Geringwertige Geräte,
Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände  0,00  900  900  900  900  900

 12601.72381000 Geringwertige Geräte,
Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände100-1000  1.373,42  2.000  4.000  4.000  4.000  4.000

 12601.72490000 Sonstige Auszahlungen
für Sachleistungen und Verbrauchsmaterial  42,84  200  200  200  200  200

 12601.72590000 Kostenerstattungen an
Sonstige  0,00  200  200  200  200  200

13 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen 3.949,54 6.000 4.800 4.800 4.800 4.800 74

 11402.74190000 Zuweisungen und
Zuschüsse für laufende Zwecke an Sonstige  500,00  1.000  500  500  500  500

 28101.74190000 Zuweisungen und
Zuschüsse für laufende Zwecke an Sonstige  3.449,54  5.000  4.300  4.300  4.300  4.300

14 - Auszahlungen der sozialen Sicherungen 0,00 0 0 0 0 0 75

15 - Zinsauszahlungen und sonstige
Finanzauszahlungen 2.134,21 0 0 0 0 0 77

 11601.77990000 Sonstige Zinsen und
sonstige Finanzauszahlungen  2.134,21  0  0  0  0  0

16 - Sonstige laufende Auszahlungen 303.469,94 375.300 399.600 399.600 399.600 399.600 76

 11101.76120000 Auszahlungen für Aus-
und Fortbildung, Umschulung  0,00  300  1.900  1.900  1.900  1.900

 11101.76130000 Auszahlungen für
Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge  0,00  600  600  600  600  600

 11101.76390000 Sonstige
Geschäftsauszahlungen  560,55  2.000  1.500  1.500  1.500  1.500

 11101.76414000 Unfallversicherungen  91,20  100  200  200  200  200

 11101.76920000 Verfügungsmittel  0,00  100  100  100  100  100

 11201.76120000 Auszahlungen für Aus-
und Fortbildung, Umschulung  3.743,48  3.900  3.900  3.900  3.900  3.900

 11201.76130000 Auszahlungen für
Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge  5.006,91  3.800  4.800  4.800  4.800  4.800

 11201.76190000 Sonstige
Personalnebenauszahlungen  0,00  1.400  1.400  1.400  1.400  1.400

 11201.76290000 Sonstige Auszahlungen
für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten  14.863,94  15.000  15.400  15.400  15.400  15.400

 11201.76414000 Unfallversicherungen  316,92  500  600  600  600  600

 11401.76414000 Unfallversicherungen  1.962,57  3.500  3.700  3.700  3.700  3.700

 11402.76120000 Auszahlungen für Aus-
und Fortbildung, Umschulung  5.086,82  15.000  13.000  13.000  13.000  13.000

 11402.76130000 Auszahlungen für
Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge  1.772,30  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500

 11402.76210000 Mieten, Pachten und
Erbbauzinsen  16.982,04  17.000  23.000  23.000  23.000  23.000

 11402.76240000 Auszahlung für
Datenverarbeitung  88.574,45  153.500  153.500  153.500  153.500  153.500

 11402.76250000 Sachverständigen-,
Gerichts- und ähnliche Auszahlungen  10.913,50  34.000  34.000  34.000  34.000  34.000

 11402.76310000 Büromaterial  5.499,26  6.500  6.500  6.500  6.500  6.500

 11402.76320000 Fachliteratur, Zeitschriften  4.823,73  5.500  6.000  6.000  6.000  6.000

 11402.76330000 Porto und Versandkosten  10.404,48  13.000  14.000  14.000  14.000  14.000

 11402.76340000 Telefon und
Datenübertragungskosten  8.470,11  8.000  8.600  8.600  8.600  8.600

 11402.76350000 Öffentliche
Bekanntmachungen  18.466,05  22.000  22.000  22.000  22.000  22.000

 11402.76390000 Sonstige
Geschäftsauszahlungen  38,87  400  400  400  400  400

 11402.76411000 Gebäudeversicherungen  539,44  600  800  800  800  800

 11402.76412000 Kfz-Versicherungen  1.175,48  1.200  1.500  1.500  1.500  1.500

 11402.76419000 Sonstige Versicherungen  2.497,50  2.600  3.800  3.800  3.800  3.800

 9 Stufe: 1 p:/kämmerei/riesner/mv-neu/f-hgplan.rtf 14.11.2023 09:47:21
Nutzer: 00300 Frau Riesner



Amt Woldegk 2024

Finanzhaushalt Erläute-
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 11402.76420000 Beiträge zu
Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen  2.761,50  3.500  3.500  3.500  3.500  3.500

 11402.76820000 Kraftfahrzeugsteuer  210,00  300  300  300  300  300

 11601.76370000 Bankgebühren  2.585,06  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000

 11601.76390000 Sonstige
Geschäftsauszahlungen  59,50  400  400  400  400  400

 11601.76414000 Unfallversicherungen  2.230,18  2.800  3.100  3.100  3.100  3.100

 12201.76150000 Auszahlungen für Dienst-
und Schutzkleidung, persönliche
Ausrüstungsgegenstände  0,00  700  700  700  700  700

 12201.76210000 Mieten, Pachten und
Erbbauzinsen  4.188,26  4.700  4.700  4.700  4.700  4.700

 12201.76250000 Sachverständigen-,
Gerichts- und ähnliche Auszahlungen  199,30  800  800  800  800  800

 12201.76414000 Unfallversicherungen  0,00  900  1.500  1.500  1.500  1.500

 12202.76310000 Büromaterial  1.667,13  1.700  3.700  3.700  3.700  3.700

 12202.76390000 Sonstige
Geschäftsauszahlungen  25.357,55  18.000  25.000  25.000  25.000  25.000

 12202.76390001 Sonstige /KFZ-Gebühren
Geschäftsauszahlungen  27,00  400  400  400  400  400

 12601.76120000 Auszahlungen für Aus-
und Fortbildung, Umschulung  4.406,20  2.500  3.500  3.500  3.500  3.500

 12601.76130000 Auszahlungen für
Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge  0,00  100  500  500  500  500

 12601.76150000 Auszahlungen für Dienst-
und Schutzkleidung, persönliche
Ausrüstungsgegenstände  473,61  500  1.000  1.000  1.000  1.000

 12601.76190000 Sonstige
Personalnebenauszahlungen  560,00  1.200  1.000  1.000  1.000  1.000

 12601.76240000 Auszahlung für
Datenverarbeitung  4.163,26  4.300  3.400  3.400  3.400  3.400

 12601.76250000 Sachverständigen-,
Gerichts- und ähnliche Auszahlungen  0,00  200  200  200  200  200

 12601.76310000 Büromaterial  0,00  500  500  500  500  500

 12601.76340000 Telefon und
Datenübertragungskosten  645,75  800  1.000  1.000  1.000  1.000

 12601.76390000 Sonstige
Geschäftsauszahlungen  2.306,11  4.500  4.500  4.500  4.500  4.500

 12601.76412000 Kfz-Versicherungen  1.446,53  300  300  300  300  300

 35101.76290000 Sonstige Auszahlungen
für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten  2.846,80  5.000  7.000  7.000  7.000  7.000

 35101.76414000 Unfallversicherungen  410,79  600  600  600  600  600

 52101.76414000 Unfallversicherungen  1.697,11  2.600  3.300  3.300  3.300  3.300

 54101.76250000 Sachverständigen-,
Gerichts- und ähnliche Auszahlungen  43.438,70  0  0  0  0  0

17 Summe der laufenden Auszahlungen
(Summe der Nummern 10 bis 16) 2.062.648,40 2.588.400 2.590.600 2.590.300 2.590.300 2.590.300

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
(Saldo der Nummern 9 und 17) -13.344,53 -298.500 -1.015.800 -87.200 -87.200 -87.200

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
0,00 0 0 0 0 0

681,
6833

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

0,00 0 0 0 0 0

682,
6830-
6832,
6834-
6839

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0

684-
686

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen
und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 687

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0

688-
689

24 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23) 0,00 0 0 0 0 0
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25 - Auszahlungen für Anlagevermögen

466,48 134.500 108.000 0 0 0

781,
784-
786

 11402.78410000 Auszahlungen für
Konzessionen, Lizenzen und andere Schutzrechte  0,00  6.000  5.000  0  0  0

 11402.78520000 Auszahlungen für bebaute
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte  0,00  58.500  5.000  0  0  0

 11402.78560000 Auszahlungen für
Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen  0,00  35.000  65.000  0  0  0

 11402.78570000 Auszahlungen für BGA,
Pflanzen und Tiere und geringwertige
Vermögensgegenstände  466,48  35.000  29.000  0  0  0

 12601.78570000 Auszahlungen für BGA,
Pflanzen und Tiere und geringwertige
Vermögensgegenstände  0,00  0  4.000  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 787

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0

788-
789

28 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27) 466,48 134.500 108.000 0 0 0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28) -466,48 -134.500 -108.000 0 0 0

30 Finanzmittelüberschuss/
Finanzmittelfehlbetrag (Summe der
Nummern 18 und 29) -13.811,01 -433.000 -1.123.800 -87.200 -87.200 -87.200

31 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten
für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0

691-
692

32 - Auszahlungen für planmäßige Tilgung von
Krediten für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0

791,
792

33 - Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von
Krediten für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0

34 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Krediten für  Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen
(Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33) 0,00 0 0 0 0 0

35 Saldo der durchlaufenden Gelder und
ungeklärten Zahlungsvorgänge 18,20 0 0 0 0 0

36 Veränderung der liquiden Mittel und der
Kassenkredite (Summe der Nummern 30, 34
und 35) -13.792,81 -433.000 -1.123.800 -87.200 -87.200 -87.200

37 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen (Saldo der Nummern 18 und 32) -13.344,53 -298.500 -1.015.800 -87.200 -87.200 -87.200

nachrichtlich:

38 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen
zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres

39 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen
zum 31. Dezember des Haushaltsjahres
(Summe der Nummern 37 und 38)

darunter:

Zuführung zum investiven Bereich aus einem
positiven Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen zum 31. Dezember des
Haushaltsjahres [Einzahlung in Nummer 23
(Sonstige Investitionseinzahlungen) und
Auszahlungen in Nummer 16 (Sonstige laufende
Auszahlungen) enthalten] 0,00 0 0 0 0 0
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Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos
der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.
Dezember des Haushaltsjahres aus dem
investiven Bereich [Einzahlungen in Nummer 8
(Sonstige laufende Einzahlungen) und
Auszahlungen in Nummer 27 (Sonstige
Investitionsauszahlungen) enthalten] 0,00 0 0 0 0 0

Zuführung gemäß § 12 Nummer 6 GemHVO-
Doppik an den laufenden Bereich [Einzahlung in
Nummer 8 (Sonstige laufende Einzahlungen)
und Auszahlung in Nummer 27 (Sonstige
Investitionsauszahlungen) enthalten] 0,00 0 0 0 0 0

6681-
6682

Zuführung gemäß § 12 Nummer 6 GemHVO-
Doppik an den laufenden Bereich [Einzahlungen
in Nummer 8 (Sonstige laufenden
Einzahlungen) und Auszahlungen in Nummer 27
(Sonstige Investitionsauszahlungen) enthalten] 0,00 0 0 0 0 0
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